
●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección  1ra  N .  5067  de  fecha  29  de  diciembre  del  2021,  que  pone  en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto  Sección  1ra  Nro.  1030  de  fecha  05  de  marzo  del  2021,  que  ratifica  el
protocolo del programa Clínica Cordillera de la Solidaridad y sus Iniciativas 2021.
Decreto Sección 1ra Nro. 4393 de 29 de octubre de 2021, que ratifica la modificación
de los valores copagos vecinos.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro 3385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 4305 de fecha  27/05/2022 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. de Acción y Asistencia Social, de mayo de 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nº 5244
Salud para Todos, que se entiende formar parte integrante del presente Decreto Alcaldicio,
por el  monto que en cada uno de los casos se señala,  destinado el  pago de consultas,
exámenes y/o  procedimientos  médicos  en Clínica  Cordillera,  con cargo al  Programa
Subsidios de Salud 2022.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $650.664 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nº 5244.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $650.664 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el señor Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nº 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, se imputará al subtítulo 24 Trasferencias Corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2022".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
LJM  /MGC/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 876/E
LAS CONDES, 24/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3338/E
LAS CONDES, 28/06/2022



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03939D0000LC913001202202200000876

N° de Nómina 5244 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  LOPEZ GOMEZ TERESA DE LOS DOLORE 5.878 
2  BELGERI GUSI JOSE ENRIQUE 6.450 
3  VEGA COSTA LINA DELMIRA 1.490 
4  LEIVA BARRIA TERESITA DE JESUS 34.150 
5  BESSONE BAROLO SANTIAGO ANACLETO 6.085 
6  CARVAJAL RODRIGUEZ VIOLETA MARIA LUISA 3.206 
7  ROSAS OCAMPOS JULIA 29.460 
8  JELVES CALDERON BERTA MILAGRO 11.430 
9  VASQUEZ DE PABLO XIMENA ANGELA 1.655 

10  REINBERG VIEJO ROCIO DEL CARMEN 64.850 
11  AVARIA ROBLES MARIA ANGELICA 5.750 
12  ZORONDO AVILA MANUEL ANTONIO 5.190 
13  PENJEAN GIAHETTI MARIO ALEJANDRO 37.847 
14  ALT RIVERA INES CECILIA 5.190 
15  GREZ FUENZALIDA MARIA VERONICA ADRIA 73.618 
16  ZAMORA CONTRERAS LUISA EVELYN 55.050 
17  CATALAN RIVERA GLORIA MARGARITA 1.245 
18  CANELO CORTES MARIA CRISTINA 5.229 
19  ZULOAGA DEL SOLAR RODRIGO 13.162 
20  ARENAS REYES VICTOR EUGENIO 15.300 
21  RIQUELME VENEGAS DAVID ISAAC 4.710 
22  RIQUELME GALLEGOS JAZMIN TERESA 30.480 
23  PARADA PARADA BERNARDA DE LOURDE 5.190 
24  ROE OJEDA EDWIN CRISTIAN 5.185 
25  ROE OJEDA EDWIN CRISTIAN 7.275 
26  SEPULVEDA SEGOVIA TERESA ADELA GUILLERMINA 17.700 
27  ARRIAGADA GONZALEZ HERNAN GONZALO 38.290 
28  CONVERTI ROLLANDI SILVANA ANTONELLA 7.280 
29  FUENZALIDA LORCA MARTA ALEXANDRA 8.612 
30  GONZALEZ FIGUEROA JUANA DE LAS MERCEDE 5.460 
31  CASAS-CORDERO LEIVA PAOLA ALEJANDRA 3.709 
32  VASQUEZ ZAMORA ALEJANDRA SOLEDAD 3.800 
33  PORTALES LAZO MONICA DEL PILAR 7.280 
34  ACUNA ARNES LESLIE CAROLINE 17.700 
35  PALACIOS GALINDO DANIELA FERNANDA CAMILA 6.090 
36  PALACIOS GALINDO DANIELA FERNANDA CAMILA 47.780 
37  BADILLA RAMIREZ KATHERINNE ALEJANDRINA 29.928 
38  NEYRA BUSTAMANTE MARCOS DANIEL 2.690 

39  RODRIGUEZ VIVES MONSERRAT VALENTINA DEL
CONSUELO 2.690 

40  CASTILLO CORREA AURELIO ANDRES 4.710 
41  NEIRA SANCHEZ ALMENDRA VALENTINA 1.970 
42  HIGGS DETRE PATRICK CHARLES 4.710 
43  BLUNDUN LUGO VANESSA CAROLINA 5.190 

TOTAL 650.664


		2022-06-30T06:02:42-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-30T06:02:43-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




